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Todos los modelos de más de 5” 
de altura incluyen llave de vaso

y soporte pared

Tapón de purga de aire
(metálico o  

de polipropileno 
reforzado)

Cabezal en polipropileno 
reforzado

Vaso en estireno acrilonitrilo 
(S.A.N.) transparente o
polipropileno opaco.

Filtros y cartuchos - Introducción 
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Mini
• Cabezal en polipropileno reforzado y conexión latón.
• Vaso en S.A.N transparente o polipropileno.

Accesorios y recambios

Cabezal C JuntaCabezal L Vaso L/C

Código Modelo Conexión Caudal 
(LPM)

Unidad caja Medidas  
A X B mm

Peso 
Kg

A-160001 Mini L Vacío ¾” H - 25 165 x 65 0,15

A-170001 Mini C Vacío ½” H - 20 195 x 76 0.15

Código Modelo Unidad caja

B-159004 Cabeza C 1

B-154002 Cabeza L 1

Código Modelo Unidad caja

C-154005 Junta tórica 5

C-154025 Vaso L/C 1

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Filtros y cartuchos - Filtros

Temperatura
5°C - 45°C

Presión de trabajo
1-8 bar



Corsa 23

1

3 Piezas ¾"

Código Modelo Conexión Altura 
cartucho

Unidad 
caja

Medidas  
A X B mm

Peso 
Kg

A-195004-3PL Vaso transparente 9¾" vacío ¾” H 9 ¾”   8 350x120 0,9

A-150855-3PL CE transparente 20" vacío ¾" (#12) ¾” H 9 ¾” 8 350x120 0,9

• Vaso en S.A.N transparente o polipropileno. 
• Caudal máximo 3.600 L/h.
• Cabezal en polipropileno reforzado y 
  conexión latón.
• Cabezal y llave disponibles en 1 color.

Código Modelo Unidades caja

C-150857 Cabeza azul 3PL CE ¾" 1

C-150852 Junta tórica 3PL CE 9 ¾" / 20" 5

A-195012 3PL vaso transparente 9 ¾" conex. ¾" 1

C-197001 Cabeza 3PL azul 1

C-197004 Junta tórica 3PL 1

C-197007 Llave vaso 3PL 4

C-197010/P Soporte 3PL plástico 1

C-197255 Kit tornillo soporte plástico 3PL 1

Filtros y cartuchos- Filtros

CabezalLlave azul

Soporte pared Vaso opaco / transparente

Accesorios y recambios

Temperatura
5°C - 45°C

Presión de trabajo
1-8 bar

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Tuerca
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3 piezas
• Cabezal en polipropileno reforzado y conexión latón.
• Vaso en S.A.N transparente o polipropileno.
• Caudal máximo 3600 L/h.
• Modelos ACS, disponen de certificado ACS y CE. 
• Incluye soporte y llave para el mantenimiento del filtro.

Accesorios y recambios

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Filtros y cartuchos- Filtros

Temperatura
5°C - 45°C

Presión de trabajo
1-7 bar

Código Modelo Conexión Altura 
cartucho

Unidad
caja

Medidas  
A X B mm

Peso Kg

A-190038 3PL  vaso transparente vacío 10” 1” H 10” 12 310 x 130 0,8

A-190039 3PL  vaso opaco vacío 10” 1” H 10” 12 310 x 130 0,8

A-190040 3PL  vaso transparente vacío 20” 1” H 20” 6 580 x 130 1,2

A-150850 3PL ACS vaso transparente vacío 9 ¾” 1” H 9 ¾” 12 310 x 130 0,8

A-150860 3PL ACS vaso transparente vacío 20" 1” H 20” 6 580 x 130 1,2

Cabezal LlaveTuerca Soporte pared Junta Vaso transparente/opaco

Código Modelo Uds
caja

C-154024 Adaptador cartuchos de 9 ¾” a 20” 10

C-190042 Cabezal azul 1” 3PL 10”/20” 1

C-190041 Junta tórica 3PL transparente 10” 5

C-190061 Junta tórica 3PL opaco 10” 5

C-190059 Llave vaso 3PL 1

C-190058 Soporte pared 3PL 1

C-190040 Tuerca 3PL 10”/20” 1

C-190043 Vaso  3PL transparente 10” 1

C-190044 Vaso 3PL opaco 10” 1

Código Modelo Uds 
caja

C-190045 Vaso 3PL transparente 20” 1

C-190062 Junta tórica 3PL transparente 20” 5

C-150851 Cabezal azul 3PL ACS de 9 ¾” a 20” 1

C-150852 Junta tórica 3PL ACS 5

C-150853 Llave vaso 3PL ACS 1

C-150854 Soporte pared 3PL ACS con tornillo 1

C-150855 Tuerca azul 3PL ACS de 9 ¾” a 20” 1

C-150850 Vaso transparente 3PL ACS de 9 ¾” 1

C-150856 Vaso transparente 3PL ACS de 20” 1
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1Filtros y cartuchos- Filtros

Guía de medidas

Duo
• Combinación de 2 cartuchos.
• Incluyen soporte y llave para mantenimiento de filtros.
• Conexión de entrada / salida inserto de latón 1”.
• Sistema de 3 piezas.
• Cartucho de 10” y 20”.
• Incluye soporte y llave.

Temperatura
5°C - 40°C

Presión de trabajo
1-7 bar

Código Modelo Conexión Altura 
cartucho

Unidad
caja

Medidas  
A X B mm

Peso Kg

A-150700 DUO vaso transparente vacío 10” 1” H 10” 6 310 x 270 2,0

A-150701 DUO vaso opaco vacío 10” 1” H 10” 6 310 x 270 2,0

A-150702 DUO vaso transparente vacío 20” 1” H 20” 3 610 x 270 3,5

Accesorios y recambios

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Cabezal LlaveTuerca

Soporte pared Junta Vaso transparente/opaco

Código Modelo Uds
caja

C-154024 Adaptador cartuchos de 9 ¾” a 20” 10

C-150030 Cabezal Duo 1

C-190041 Junta tórica Duo transparente 10” 5

C-190061 Junta tórica Duo opaco 10” 5

C-190059 Llave vaso Duo1 1

C-150031 Soporte pared 1 1

Código Modelo Uds 
caja

C-190040 Tuerca Duo 10”/20” 1

C-190043 Vaso  Duo transparente 10” 1

C-190044 Vaso Duo opaco 10” 1

C-190045 Vaso Duo transparente 20” 1

C-190062 Junta Duo  20"transparente 20” 5
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1 Filtros y cartuchos- Filtros

Big
• Cabezal en polipropileno reforzado y conexión latón.
• Vaso en S.A.N transparente o polipropileno.
• Incluye soporte y llave.

Accesorios y recambios

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Temperatura
5°C - 45°C

Presión de trabajo
1-7 bar

Código Modelo Conexión Altura 
cartucho

Unidad
caja

Medidas  
A X B mm

Peso Kg

A-190042 BIG  Vaso transparante vacío 10” 1” H 10” 1 340 x 180 2,6

A-190043 BIG Vaso opaco vacío 10” 1” H 10” 1 340 x 180 2,6

A-190046 BIG Vaso transparente vacío 20” 1 ½” H 20” 1 630 x 180 3,3

A-190047 BIG Vaso opaco vacío 20” 1 ½” H 20” 1 630 x 180 3,3

A-850605 BIG  Siliphos 1 ½"H 20" 1 630 x 180 12,5 

A-860015 BIG Adsorber 1 ½"H 20" 1 630 x 180 11,5 

Cabezal Llave Soporte paredJunta Vaso transparente opaco

Código Modelo Uds
caja

C-190050 Cabezal 1” BIG 10”/20” 1

C-190051 Cabezal 1 ½” BIG 10”/20” 1

C-190049 Junta tórica BIG transp. 10”/20” 5

C-190057 Junta tórica BIG opaco 10”/ 20” 5

C-190048 Llave de vaso BIG 10”/20” 1

Código Modelo Uds 
caja

C-190047 Soporte pared BIG 10”/20” 1

C-190052 Vaso BIG transparente 10” 1

C-190053 Vaso BIG opaco 10” 1

C-190054 Vaso BIG transparente 20” 1

C-190055 Vaso BIG opaco 20” 1
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Cintropur    NW
• Filtros domésticos e industriales para líquidos con 
  prefiltración centrífuga con efecto ciclónico.
• Tela de origen: 25 micras.
• Vaso: Estireno Acrilonitrilo (S.A.N.) transparente y    
  resistente a los impactos.
• Abrazadera sujeción P.P. ó Ac. Inoxidable.
• Soporte de pared opcional.

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una bolsa.

Temperatura
5°C - 50°C

Presión de trabajo
1-10 bar

Código Modelo Conexión Caudal max 
(m3/h)

Unidad
caja

Medidas  
A X B mm

Peso Kg Purga Manómetro
In /Out

A-730004 NW 25 1” 5,5 1 355 x 270 1,3 Sí No

A-730000 NW 32 1  ¼” 6,5 1 540 x 270 1,8 Sí No

A-730006 NW400 1 ½” 12 1 576 x 284 2,9 Sí No

A-730001 NW 500 2” M Brida 18 1 630 x 363 6,4 Sí Sí

A-730002 NW 650 2 ½” M Brida 25 1 630 x 304 7,0 Sí Sí

A-730003 NW 800 3” M Brida 32 1 630 x 313 7,4 Sí Sí

Código Modelo Uds bolsa

C-370009 Telas 5 µm mod. NW25 5

C-370010 Telas 25 µm mod. NW25 5

C-370007 Telas 50 µm mod. NW25 5

C-370012 Telas 100 µm mod. NW25 5

C-370006 Telas 5 µm mod. NW32 5

C-370000 Telas 25 µm mod. NW32 5

C-370002A Telas 50 µm mod. NW32 5

C-370008 Telas 100 µm mod. NW32 5

C-370035 Telas 5 µm mod. NW400 5

C-370033 Telas 25 µm mod. NW400 5

C-370036 Telas 50 µm mod. NW400 5

C-370037 Telas 100 µm mod. NW400 5

Accesorios y consumibles

Filtros y cartuchos- Filtros

Cabezal polipropileno y 
fibra de vidrioPP

Código Modelo Uds bolsa

C-370004 Telas 5 µm mod. NW500-650-800 5

C-370001 Telas 25 µm mod. NW500-650-800 5

C-370003 Telas 50 µm mod. NW500-650-800 5

C-370005 Telas 100 µm mod. NW500-650-800 5

C-370021 Soporte Inox mod. NW500-650-800 1

C-370025 Soporte P.E. mod. NW25-32 1

C-370032 Soporte P.E. mod. NW400 1

C-370043 Llave mod. NW400 T01R3143 1

C-370044 Manómetro mod. NW400 T01R3067 1

A-720008 Cartucho Siliphos mod. NW25 1

C-370045 Hélice+Tornillo mod. NW500-650-800 1

C-370046 Tapa+Tornillo mod. NW500-650-800 1

® 

BAJA PÉRDIDA DE CARGA
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Guía de medidas

Filtros y cartuchos- Filtros

Filtro autolimpiable semiautomático RL-S

Temperatura
5°C - 50°C

Presión de trabajo
1-6 bar

Código Modelo Filtración Caudal
(m3/h)

Conexión Desagüe 
(mm)

Medidas  
A X B x C mm

Peso Kg Uds 
caja

A-150680 RL-Q01S 50 µm 1,5 3/4”M 16,5 ø 294 x 244 x 206 11 1

• Filtro de disco de gran eficiencia de contralavado.
• Los conectores de entrada, salida y desagüe
pueden rotar 360°.
• Núcleo del filtro instalado boca abajo.
• Soporte de pared incorporado.
• Con antirretorno incorporado.

SIN MANTENIMIENTO

Filtro autolimpiable automático RL-A

Código Modelo Filtración Caudal
(m3/h)

Conexión Desagüe 
(mm)

Medidas  
A X B x C mm

Peso Kg Uds 
caja

A-150685 RL-Q01A 50 µm 1,5 3/4”M 16,5 ø 294 x 244 x 206 14 1

A-150690 RL-Q02A 50 µm 2,5 1”M 20 ø 358 x 302 x 266 12 1

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Temperatura
5°C - 50°C

Presión de trabajo
1-6 bar

• Filtro de disco de gran eficiencia de contralavado.
• Autolimpieza programable.
• Los conectores de entrada, salida y desagüe pueden rotar 360°.
• Nucleo del filtro instalado boca abajo.
• Soporte de pared incorporado.
• Corta el paso del agua si el detector de humedad se activa.

SIN MANTENIMIENTO

Corta el agua si detecta 
que se supera un caudal o 
consumo previamente pro-
gramado.

Indicador de estado

Válvula antirretorno
a la salida

30% menos de agua 
que filtros normales

LED

DISEÑO INTELIGENTE

Válvula antirretorno
a la salida
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1Filtros y cartuchos- Filtros

Filtro autolimpiable HF Rotary

Código Modelo Filtración Caudal
(m3/h)

Conexión Desagüe 
(mm)

Medidas  
A X B

Peso Kg Uds 
caja

A-730008 HF ¾" 50 µm 2,40 ¾" M ½" 195 x 335 1,45 1

A-730009 HF 1" 50 µm 3,48 1" M ½" 187 x 335 1,435 1

A-730010 HF 1 ¼" 50 µm 4,20 1 ¼" M ½" 210 x 335 1,578 1

• Conexiones de tuberías en latón con cuerpo de plástico 
reforzado con fibra de vidrio, cartucho en inox bañado en plata,    
registro de mantenimiento y cabezal giratorio 360°.
• Opcional:   − Automatización por tiempo del lavado.
                       − Válvula automática TIMERWA.

Temperatura
5°C - 65°C

Presión de trabajo
1-12 bar

Instalación en línea o 
verticalmente

Válvula antirretorno
incorporada

Sistema ciclónico
en servicio

Sistema Biosystem
antibacteriano
(cartucho nanosilver)

UNE EN
13443-2

RD

487/2022

RETROLAVADO SEMIAUTOMÁTICO

Filtro autolimpiable Lindo Bios

Código Modelo Filtración Caudal
(m3/h)

Conexión Desagüe 
(mm)

Medidas  
A X B

Peso Kg Uds 
caja

A-730011 Lindo A 50 µm 3,30 ¾" H ¼" 132 x 272 2,086 1

A-730012 Lindo B 50 µm 5,40 1" H ¼" 132 x 320 2,086 1

A-730013 Lindo CN 50 µm 7,80 1 ¼" H ¼" 132 x 350 2,31 1

A-730014 Lindo DN 50 µm 9,00 1 ½"H ¼" 132 x 350 2,7 1

A-730015 Lindo ES 50 µm 17,4 2" H ¼" 132 x 360 2,341 1

• Cabezal y brida en latón, cuerpo en termoplástico, 
cartucho en inox bañado en plata, y drenaje manual.
• Opcional:   − Automatización por tiempo del lavado.            
                       − Válvula automática TIMERWA1.

Temperatura
5°C - 65°C

Presión de trabajo
1-16 bar

Modelos de 1 ½" y 2" 
incorporan manómetro

Sistema ciclónico en 
servicio y descarga

Sistema Biosystem
antibacteriano
(cartucho nanosilver)

UNE EN
13443-2

RETROLAVADO SEMIAUTOMÁTICO

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

NUEVO

NUEVO

Los equipos de arriba indicados cumplen con la UNE EN 13448-2, RD 487/2022, y siguen las recomendaciones del código técnico de la edificación (CTE), 
teniendo en cuenta un grado de filtración de 50 micras y malla de acero con baño de plata. Siendo adecuados para su instalación en el abasto de agua fría 
para consumo humano.

Cumple con las recomendaciones del código técnico de la edificación CTE: grado de filtración 50 micras y malla de acero con baño de plata.

RD

487/2022

Cumple con las recomendaciones del código técnico de la edificación CTE: grado de filtración 50 micras y malla de acero con baño de plata.
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1 Filtros y cartuchos- Filtros

Filtro autolimpiable Lindo Flanged
RETROLAVADO SEMIAUTOMÁTICO

Código Modelo Filtración Caudal
(m3/h)

Conexión Desagüe 
(mm)

Medidas  
A X B

Peso Kg Uds 
caja

A-730016 Lindo DN65 50 µm 27,0 DN65 ½" 240 x 750 12.455 1

A-730017 Lindo DN80 50 µm 40,0 DN80 ½" 240 x 750 14.901 1

• Cabezal y tuerca anular en latón, cuerpo en 
termoplástico, cartucho en inox, y drenaje manual.
• Grifo de vaciado de serie.
• Opcional:	 → Automatización por diferencia de presión.
		  → Automatización por tiempo de lavado.
		  → Válvula automática TIMERWAS2.
		  → Válvula automática TIMERWADP.

Temperatura
5°C - 65°C

Presión de trabajo
1-16 bar

Manómetros 
incluidos

Sistema ciclónico en 
servicio y descarga

Sistema Biosystem
antibacteriano
(cartucho nanosilver)

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Opcionales

Código Modelo Descripción Uds 
caja

C-201182 TIMERWA1 Válvula automática por tiempo de lavado 1

C-201183 TIMERWAS2 Válvula automática por tiempo de lavado para filtros industriales 1

C-201184 TIMERWADP Válvula automática de lavado-presión diferencial 1

NUEVO

UNE EN
13443-2

RD

487/2022

Cumple con las recomendaciones del código técnico de la edificación CTE: grado de filtración 50 micras y malla de acero con baño de plata.
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1Filtros y cartuchos- Filtros

Filtros de anillas
• Grado de filtración: 150µm.
• Cartucho lavable.
• Incluye válvula de bola de descarga para el lavado.

Temperatura
5°C - 50°C

Presión de trabajo
1-6 bar

Código Modelo Conexión Desagüe 
∅(mm)

Caudal
(m3/h)

Medidas  
A X B mm

Peso Kg Unidades 
caja

A-150600 F90A 1” M ½” M  6 246,5 x 150 0,85 20

A-150601 F90B 1 ½” M ½” M 12 411,5 x 188 1,2 8

A-150602 F90C 2” M ¾” M 20 410 x 210 3,5 6

A-150603 F90D 2 ½” M ¾” M 40 708 x 300 6,0 4

A

B

Accesorios y recambios

Código Modelo Unidad caja

C-150600 Kit Juntas F90A 1

C-150601 Kit Juntas F90B 1

C-150602 Kit Juntas F90C 1

C-150603 Kit Juntas F90D 1

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

BAJO COSTE DE OPERACIÓN
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1 Filtros y cartuchos - Filtros multicartuchos

CMC-PMC (Contenedor Multi Cartuchos)
• Contenedores multicartuchos fabricados en 
  acero Inox AISI 316L , PVC o PRFV.
• Máxima presión diferencial 0,8bar.
• Cartuchos no incluidos.
• Modelos CMC fabricado en Inox AISI 316L.
• Modelo PMC-18 fabricado en PRFV.

Temperatura
5°C - 45°C

Código Modelo N° de cartuchos Conexión Caudal
(m3/h)

Medidas  
A X B

Peso 
Kg

Uds 
caja

A-197272 CMC-1 QF 3 x 20" 1 ½" BSP H 7.2 980 x 230 4,83 1

A-197273 CMC-4 QF 7 x 20" 3" BSP H 16.8 1.020 x 320 10,63 1

A-197274 CMC-5 QF 7 x 40" 3" VICTAULIC 33.6 1.530 x 390 15,02 1

A-197275 CMC-6 QF 9 x 40" 3" VICTAULIC 43.2 1.550 x 410 20,87 1

A-197276 CMC-7 QF 12 x 40" 4" VICTAULIC 57.6 1.870 x 430 26,13 1

A-150800 PMC-3 3 x 20” 2” H 7.2 715 x 225 12,5 1

A-150801 PMC-8 8 x 20” 3” H 19.2 745 x 315 22,5 1

A-150802 PMC-9 9 x 40” 3” H 43.2 1.245 x 315 32 1

A-150803 PMC-18* 18 x 40” 4”M 86.4 1.413 x 465 29,5 1

Presión de trabajo
1-6 bar

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

*Fabricado en PRFV

Nota: Los contenedores CMC son bajo pedido.
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1Filtros y cartuchos- Cartuchos - Filtración

Equipo de Ultrafiltración
• Este producto no puede filtrar sustancias iónicas, y el valor deTDS permanece 
esencialmente inalterado antes y después de la filtración.
• Válvula de control integrada para las funciones de producción de agua, lavado 
normal, contralavado y cierre.
• Utiliza membrana de ultrafiltración de PVDF presurizada externamente para una 
mayor vida útil. 
• Equipado con un programa de control inteligente y un panel de visualización fácil de 
usar, con contralavado automático temporizado de la membrana de ultrafiltración.
• Utiliza agua pura para el lavado a contra-corriente de la membrana de ultrafiltración, 
con lo que se consiguen mejores efectos de lavado. 
• La carcasa de la membrana adopta un diseño de cierre rápido, lo que facilita la 
sustitución del elemento filtrante.
• La carcasa es de acero inoxidable 304 , lo que reduce las fugas y pérdidas de agua.
• Función de protección contra fugas.
• Se recomienda instalar un pre filtro mínimo de 300 micras, para proteger el medio 
filtrante de obstrucción por partículas grandes o coloides.

Temperatura
5°C - 38°C

Presión de trabajo
0,1 - 0,4 Mpa

Alimentación eléctrica:
AC100-240 V 50-60 Hz

Fuente de agua
aplicable: Agua de red

Código Modelo Conexión
entrada/
salida

Caudal
(m3/h)

Tipo de
membrana

Volumen nominal 
total de agua 
purificada

Dimensiones 
(mm)

A-150650 RL-WA01 ¾" G 1,5 PVDF presurizada externamente 300 m3 398x202x640

A-150625 RL-WA02 ¾" G 3 PVDF presurizada externamente 400 m3 398x202x980
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1 Filtros y cartuchos- Cartuchos - Filtración

Bujías bobinadas

Nota: 1 kpA =0,01 bar

• Fabricadas en polipropileno.
• Uso residencial, comercial e industrial.

A

B
C

Código Modelo Contenedor Uds 
caja

Medidas
A x B x C mm

Peso
Kg

C-320302 5 µm 9  ¾” 50  248 x 70 x 27 0,2

C-320303 20 µm 9  ¾” 50  248 x 70 x 27 0,2

C-320304 40 µm 9  ¾” 50  248 x 70 x 27 0,2

C-330005 5 µm 10" 50  254 x 70 x 27 0,2

C-330020 20 µm 10" 50  254 x 70 x 27 0,2

C-330050 40 µm 10" 50  254 x 70 x 27 0,2

C-330505 5 µm 20” 25  508 x 63 x 27 0,4

C-330520 20 µm 20” 25  508 x 63 x 27 0,4

C-350005 5 µm 40” 20  1.016 x 63 x 27 0,9

C-350020 20 µm 40” 20  1.016 x 63 x 27 0,9

C-320110 BIG 5 µm 10” 18 254 x 114 x 27 0,5

C-320111 BIG 20 µm 10” 18 254 x 114 x 27 0,5

C-320109 BIG 5 µm 20” 9 508 x 114 x 27 0,9

C-320101 BIG 20 µm 20” 9 508 x 114 x 27 0,9
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Caudal para 10”  Caudal líquido  
(Litros por minuto) agua a 20°C

Nota: Para el caudal, ver diagrama. 

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.
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Bujías de poliéster lavable
• Fabricadas en poliéster.
• Uso residencial, comercial e industrial.

A

B
C

Para el caudal, ver diagrama. El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Código Modelo Contenedor Uds 
caja

Medidas
A x B x C mm

Peso
Kg

C-320003 5 µm 9  ¾” 50  248 x 70 x 27 0,16

C-320004 20 µm 9  ¾” 50  248 x 70 x 27 0,2

C-320013 5 µm 10” 50 248 x 70 x 27 0,2

C-320014 20 µm 10” 50 248 x 70 x 27 0,2

C-320007 5 µm 20” 25 495 x 70 x 27 0,28

C-320011 20 µm 20” 25  495 x 70 x 27 0,3

C-320107 BIG 5 µm 10” 18 254 x 114 x 27 0,4

C-320108 BIG 20 µm 10” 18 254 x 114 x 27 0,4

C-320105 BIG 5 µm 20” 9  508 x 114 x 27 0,6

C-320120 BIG 20 µm 20” 9  508 x 114 x 27 0,6

Modelo Estándar

Modelo Big

Caudal (L/min)

Caudal (L/min)
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Pérdida de presión vs Caudal a 20°C

Pérdida de presión vs Caudal a 20°C

Filtros y cartuchos- Cartuchos - Filtración

Nota: 1 kpA =0,01 bar

Nota: Para el caudal, ver diagrama. 
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Mini 80 Micras

Código Modelo Contenedor Uds 
caja

Medidas
A x B x C mm

Peso
Kg

A-154018 Cartucho sedimentos  
MINI (2 unidades)

130 mm 40 130 x 40 x - 0,10

C-319000 80 µm 9  ¾” 70 248 x 65 x 27 0,16

C-319005 80 µm 20” 35 493 x 61 x 26,5 0,36
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CAUDAL (L/h)

Prueba realizada con agua a 20°C y una presión de entrada de 3 BAR

Caudal nominal

Bujías de nylon lavable
• Fabricadas en nylon.
• Uso residencial, comercial e industrial.

Filtros y cartuchos- Cartuchos - Filtración

A

B
C

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Nota: 1 kpA =0,01 bar

Nota: Para el caudal, ver diagrama. 
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Código Modelo Contenedor Uds 
caja

Medidas
A x B x C mm

Peso
Kg

C-340005 5 µm 9 ¾" 50  248 x 63 x 27 0,3

C-340237 10 µm 9  ¾” 50  248 x 63 x 27 0,3

C-340235 25 µm 9 ¾” 50 248 x 63 x 27 0,3

C-340026 20 µm 10" 50  254 x 63 x 27 0,3

C-340205 5 µm 20” 25  508 x 63 x 27 0,6

C-340225 25 µm 20” 25  508 x 63 x 27 0,6

C-340232 5 µm 40” 25 1.018 x 63 x 27 0,9

C-340244 20 µm 40” 25 1.018 x 63 x 27 0,9

C-340241 BIG 5 µm 10” 18 254 x 114 x 27 0,5

C-340242 BIG 20 µm 10” 18 254 x 114 x 27 0,5

C-340243 BIG 5 µm 20” 9 508 x 114 x 27 0,8

C-340230 BIG 20 µm 20” 9 508 x 114 x 27 0,8

10”Caudal líquido (Galones por minuto) agua a 20°C
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Bujías spun
• Fabricadas en polipropileno spun.
• Alta capacidad de retención.
• Uso residencial, comercial e industrial.

A

B
C

Filtros y cartuchos- Cartuchos - Filtración

Para el caudal, ver diagrama. El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Nota: Para el caudal, ver diagrama. 

Nota: 1 kpA =0,01 bar
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Código Modelo Contenedor Uds 
caja

Medidas
A x B x C mm

Peso
Kg

C-350162 1 µm 10" 24  250 x 69 x 33 0,39

C-350161 5 µm 10" 24  250 x 69 x 33 0,39

C-350160 10 µm 10" 24  250 x 69 x 33 0,39

C-350163 1 µm 20" 12  500 x 69 x 33 0,75

C-350155 5 µm 20" 12  500 x 69 x 33 0,75

C-350157 10 µm 20" 12  500 x 69 x 33 0,75
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Caudal para 10”  Caudal líquido (Litros por minuto) agua a 20°C

Bujías de filtración absoluta

Filtros y cartuchos- Cartuchos - Filtración

A

B
C

GRADO INDUSTRIAL

Temperatura
máxima: 80°C

• Construida en EPDM, tubo interior construido en 
polipropileno de alta capacidad.
• Paredes internas plisadas.
• Sin migración de componentes.
• Soldadura por termofusión.
• Flujo medido a 4 bares y 25°C.
• Pueden limpiarse mediante retrolavado con 
  agua a 80°C y presión ‹1 bar.
• Posible esterilización mediante vapor de agua.

FDA

HALAL

ROHS

Conexión D.O.E.

pH
Utilización:
1 - 13

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Nota: 1 kpA =0,01 bar

Nota: Para el caudal, ver diagrama. 
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Código Modelo Contenedor Uds 
caja

Medidas
A x B x C mm

Peso
Kg

C-350164 0,22 µm 10" 24 250 x 69 x 33 0,39

C-350165 0,22 µm 20” 12 500 x 69 x 33 0,75

C-350166 0,65 µm 10" 24 250 x 69 x 33 0,39

C-350167 0,65  µm 20” 12 500 x 69 x 33 0,75
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Caudal líquido (Litros por minuto) agua a 20°C
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Bujías de filtración absoluta
• Fabricadas en PES, tubo interior construido en 
acero inoxidable.
• Paredes internas plisadas.
• Sin migración de componentes.
• Soldadura por termofusión.
• Juntas construidas en silicona.
• Flujo medido a 4 bares y 25°C.
• Test de integridad.
• Posible esterilización mediante vapor de 
agua.

GRADO FARMACEÚTICO, ALIMENTARIO Y MICROELECTRÓNICA

A

B
C

FDA

HALAL

ROHS

Temperatura
máxima: 80°C

Conexión D.O.E.

pH
Utilización:
1 - 13

Filtros y cartuchos- Cartuchos - Filtración

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Nota: 1 kpA =0,01 bar

Nota: Para el caudal, ver diagrama. 
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Código Modelo Altura 
cartucho

Caudal
máx. (m3/h)

Unidades
caja

C-253116 Carbón Block 10”  10”  0,6 25

C-253126 Carbón Block 20”  20” 1,2 20

C-253243 Carbón Block BIG 10”  10” 1,2 12

C-253244 Carbón Block BIG 20”  20” 2,4 6

Código Modelo Altura 
cartucho

Caudal
máx. (m3/h)

Unidades
caja

A-718020 Carbón  GAC 9 ¾” 9 ¾” 0,25 10

C-253082 Carbón GAC 10” 10” 0,25 25

C-253125 Carbón  GAC 20” 20” 0,5 25

C-253245 Carbón GAC BIG 10” 10” 0,25 12

C-804047 Carbón GAC BIG 20” 20” 0,5 6

A-718100 Carbón GAC+KDF 9 ¾” 9 ¾” 0,4 10

Código Modelo Altura 
cartucho

Caudal
máx. (m3/h)

Unidades
caja

A-720004 Cartucho remineralizador 
9 ¾”

9 ¾” 0,4 10

Código Modelo Altura 
cartucho

Caudal
máx. (m3/h)

Uds
caja

A-308100 Cartucho silicofosfatos MINI (2 uds) 130 mm - 40

A-720000 Cartucho silicofosfatos 9 3/4”  9 3/4" 0,7 10

A-720007 Cartucho silicofosfatos 10”  10” 0,7 10

A-722000 Cartucho 9 ¾" resina nitratos  9 3/4" 0,7 0,7

Decloración y mineralización
Filtros y cartuchos- Cartuchos- Tratamiento

Protección silicofosfatos

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.
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Código Modelo Altura 
cartucho

Caudal
máx. (m3/h)

Uds
caja

B-718000 Cartucho vacío transparente 9 ¾” 9 ¾” 0,7 10

B-718001 Cartucho vacío opaco azul 9 ¾” 9 ¾” 0,7 10

B-720007 Cartucho vacío transparente 10”  10” 0,7 10

Cartuchos vacíos

Filtro alcalinizador
ELEVA EL PH DEL AGUA

Código Modelo Uds
caja

Medidas 
A X B mm

Peso 
Kg

C-950271 Filtro alcalinizador 30 50x260 0,34

• Postfiltro alcalinizador que 
aporta magnesio al agua, indispensable para 
muchas funciones del cuerpo humano.
• El agua alcalina favorece la eliminación de los 
desechos ácidos que produce el proceso 
natural de la digestión.
• Se recomienda la instalación tras un equipo de 
ósmosis inversa.

Carcasa construida en
polipropileno

Conexión rosca ¼"

pH
Alcaliniza el agua, ya que 
eleva su pH

PP

ORP

A

B

Potencial redox :
-500 mV ~ -750 mV

Filtros y cartuchos- Cartuchos- Tratamiento

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.



42

1

Código Modelo Conexión Altura x 
diámetro

Uds 
caja

C-253099 Cartucho de sedimento  
rosca tipo I

1/4” H 60 mm x 
10”

20

A-253100 Cartucho de carbón  
activo rosca tipo I

1/4” H 60 mm x 
10”

20

C-253079 Postfiltro rosca tipo I 1/4” H 50 mm x 
10”

25

Código Modelo Conexión Altura x 
diámetro

Uds 
Caja

C-950249 Cartucho de sedimento
espiga tipo I

1/4” 60 mm x 10” 30

C-950250 Cartucho de carbón activo  
espiga tipo I

1/4” 60 mm x 10” 30

C-950255 Postfiltro espiga tipo I 1/4” 60 mm x 10” 30

Código Modelo Conexión Altura x 
diámetro

Uds 
Caja

C-950247 Cartucho de sedimento 
espiga tipo U

1/4” 60 mm x 10” 30

C-950246 Cartucho de carbón 
activo  
espiga tipo U

1/4” 60 mm x 10” 30

C-950223 Postfiltro espiga tipo U 1/4” 60 mm x 10” 30

A-253101 Cartucho de sedimento 
espiga tipo U

3/8” 60 mm x 10” 30

A-253102 Cartucho de carbón 
activo  
espiga tipo U

3/8” 60 mm x 10” 30

Entrada y salida en I con rosca

Entrada y salida en I con espiga

Entrada y salida en U con espiga

Encapsulados

Filtros y cartuchos- Cartuchos- Tratamiento

El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.
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El pedido mínimo en accesorios y recambios será una caja.

Encapsulados

Filtros y cartuchos- Cartuchos- Tratamiento

Código Modelo Conexión Altura x 
diámetro

Uds 
caja

C-253325 Filtro de sedimento 1/4”
conex rápida tipo I

1/4” 60 mm x 10” 30

C-253326 Filtro carbón 1/4” 
conex rápida tipo I

1/4” 60 mm x 10” 30

Código Modelo Conexión Altura x 
diámetro

Uds 
caja

A-253103 Filtro de sedimento Bayoneta 60 mm x 10” 25

A--253104 Filtro carbón Bayoneta 60 mm x 10” 25

Bayoneta

Entrada y salida en I con conexión rápida


